
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 

Č. 56/1/2023/xxx 

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Městyse Moravská Nová Ves  

uzavřená mezi smluvními stranami: 

Poskytovatel dotace:  
Městys Moravská Nová Ves 
nám. Republiky 107, 691 55 Moravská Nová Ves 
zastoupený starostkou Bc. Zuzanou Jandákovou 
IČ: 00283363 
Bankovní spojení: č.ú. 1382079379/0800 u České spořitelny a.s. 
(dále jen „Městys“ nebo „Poskytovatel“) 
 
a 
  
Příjemce dotace:  
………………………….., nar………………..,  
adresa:……………………………..…,  
Bankovní spojení: ……………………….……………………………….  
(dále jen „příjemce“) 
 
 

I. Výše a účel dotace 
 

1. Na základě žádosti o poskytnutí individuální dotace a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, poskytuje Městys příjemci individuální dotaci z rozpočtu Městyse Moravská Nová 
Ves v roce 2023 ve výši …………..,-Kč (slovy: ……………………….. korun českých) na úhradu nákladů na obnovu 
náhrobků a hrobového zařízení na hřbitově v Moravské Nové Vsi, které byly poškozeny tornádem dne 24.6.2021.   

 
2.  Na základě žádosti o poskytnutí individuální dotace jsou pak výdaje následující:  

 Předpokládané  výdaje projektu:  ………………… 
 Dotace městyse: ........................... 

Zdroje dotace:  

90%  - Ministerstvo pro místní rozvoj – Výzva 117D923002019 – Obnova obecního a krajského majetku po 
živelných pohromách  

10% - rozpočet Městyse Moravská Nová Ves  

     
3. Uvedená částka dotace se považuje za maximální hodnotu. Pokud budou skutečné výdaje projektu nižší než 

předpokládané výdaje projektu, je příjemce povinen vrátit Městysu finanční prostředky dotace, které přesáhnou 
částku odpovídající 100 % skutečných výdajů projektu, a to způsobem a v termínu uvedených v čl. II. této smlouvy.  
 

4. Dotace na základě této smlouvy bude Městysem poukázána na shora uvedený bankovní účet příjemce bez 
zbytečného odkladu po podpisu této smlouvy.  
 
 
 

 



II. Povinnosti příjemce dotace 
 

1. Příjemce se touto smlouvou zavazuje:  
- čerpat poskytnutou dotaci výhradně k účelu uvedenému v čI. I. této smlouvy a v souladu s podmínkami 

stanovenými touto smlouvou,  
- realizovat projekt nebo činnost, na které byla poskytnuta dotace,  hospodárně a efektivně a vlastním jménem, 

na vlastní účet a na vlastní odpovědnost ve lhůtě do podpisu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 
Realizace projektu ani dotace není převoditelná na jiný právní subjekt,  

- předložit závěrečné vyúčtování dotace Městysu co nejdříve po skončení projektu či činnosti, nejpozději však do 
3 měsíců od uzavření smlouvy o poskytnutí dotace, pokud k němu nedojde při uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace. Vyúčtování musí obsahovat rozpis skutečných nákladů na jednotlivé položky (fotokopie účetních 
dokladů) 

- nevyčerpanou dotaci nebo její část vrátit Městysu, a to do 15 dnů ode dne zaslání závěrečného vyúčtování, 
nejpozději však do 15 dnů ode dne doručení výzvy Městyse k vrácení dotace. V případě pochybností s doručením 
se výzva považuje za doručenou uplynutím třetího dne po dni jejího prokazatelného odeslání.  

- umožnit Městysu provést veřejnosprávní kontrolu skutečných výdajů  a předložit na vyžádání originály související 
účetní evidence na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. V případě porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen zaplatit penále 
ve výši 1 promile z částky odvodu, tj. neoprávněně použitých případně zadržených prostředků za každý den 
prodlení, nejvýše však do výše odvodu ve smyslu § 22 odst. 8 zákona č.250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  

 
III. Závěrečná ustanovení 

 
1. Příjem z této dotace je osvobozen od daně z příjmů dle § 4 odst.1 písm. u) zákona č. 586/1992 Sb., o daních 

z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude zveřejněna na 
elektronické úřední desce poskytovatele v souladu s § 10d zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. V případě, že bude poskytovatelem zjištěno, že příjemce uvedl nepravdivé skutečnosti či údaje, na základě kterých 
rozhodl poskytovatel o poskytnutí dotace nebo zamlčel důležité skutečnosti, které by mohly změnit rozhodnutí 
poskytovatele, je poskytovatel oprávněn požadovat vrácení poskytnuté dotace.  

3. Všechna ustanovení této smlouvy se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č.250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, případně ostatními finančními předpisy, vždy v účinném znění. V případě porušení této smlouvy uplatní 
městys proti příjemci sankce vyplývající z § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, případně dalších obecně závazných právních předpisů. Změny této smlouvy 
lze provádět pouze písemnou formou dodatků po dohodě obou stran.  

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva se 
vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž 1 vyhotovení obdrží Městys a 1 vyhotovení příjemce. 

5. Tuto smlouvu schválilo Zastupitelstvo městyse Moravská Nová Ves na svém zasedání dne 20.12.2022, usnesením č. 
7a/3Z/2022. Městys ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích potvrzuje, že u právních jednání 
obsažených v této smlouvě byly splněny ze strany Městyse veškeré zákonem, či jinými obecně závaznými právními 
předpisy, stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní 
pro platnost tohoto právního jednání. 
 
V Moravské Nové Vsi dne……….. 
 
 
……………………………………………………………                  ………………………………………………………. 

poskytovatel        příjemce 
Bc. Zuzana Jandáková, starostka   
  



Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městyse Moravská Nová Ves 

 

Poskytovatel dotace:  Městys Moravská Nová Ves,  

     náměstí Republiky 107, 691 55  
     Moravská Nová Ves, IČ: 00283363 
 

Označení žadatele:   jméno a příjmení…………………………………………….. 

    Datum narození………………………………………………. 

    Adresa bydliště……………………………………………….. 

 

Účel čerpání dotace:  Úhrada nákladů na obnovu náhrobků a hrobového zařízení na  

    hřbitově v Moravské Nové Vsi, které byly poškozeny tornádem  
    dne 24.6.2021 
 

Odůvodnění žádosti:  
Tornádo jakožto živelná událost způsobila dne 24.6.2021 v Moravské Nové Vsi značné materiální 
škody v majetku velkého počtu osob. Žadatel prohlašuje, že v důsledku výše uvedené přírodní 
katastrofy mu vznikla škoda na hrobovém místě nacházejícím se na veřejném pohřebišti v obci 
Moravská Nová Ves. Rozsah a popis škody, jakož i další rozhodné skutečnosti, žadatel uvedl 
v Prohlášení o vzniklé škodě.   

 
Výše požadované dotace v Kč: ……………………. 

 

Termín realizace: do 20.12.2022 včetně 

 

Podpisem této žádosti o poskytnutí dotace se zavazuji, že majetek, který bude obnoven pomocí 
této dotace, nebude po dobu 5 let od jeho obnovy převeden na jinou osobu. 

 

 

V Moravské Nové Vsi dne  …………… 

 

 

……………………………………. 

Podpis žadatele 



Vyúčtování individuální dotace z rozpočtu Městyse Moravská Nová Ves 

 

Poskytovatel dotace:  Městys Moravská Nová Ves, náměstí Republiky 107, 691 55  
     Moravská Nová Ves, IČ: 00283363 
 

Příjemce dotace:       Jméno a příjmení…………………………………………… 

    Datum narození……………………………. 

    Adresa bydliště……………………………………………….. 

Účel čerpání dotace:  Úhrada nákladů na obnovu náhrobků a hrobového zařízení na  
    hřbitově v Moravské Nové Vsi, které byly poškozeny tornádem  
    dne 24.6.2021 

 
Výše poskytnuté dotace:  
 
 
Výše vyčerpané dotace:  
 
Přílohy:  

 Ohlášení škodní události 
 účetní a pokladní doklady v počtu………. 
 fotodokumentace 

 

 
Příjemce dotace tímto čestně prohlašuje, že dotace byla použita výhradně k účelu uvedenému ve 
smlouvě o poskytnutí dotace. Předložené doklady jsou pravdivé a správné, byly řádně a včas 
uhrazeny dodavateli služby příjemcem dotace.  
 
 
 
 
V Moravské Nové Vsi dne  …………… 
 
 
…………………………………………………….. 
               příjemce dotace 

 

 


